
78 Miércoles 2 enero 2002 BOE núm. 2

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
servicio de hospitalización en la unidad de con-
valecencia y cuidados paliativos para pacientes bene-
ficiarios de la Seguridad Social en la provincia de
Valladolid.

b) Fecha de publicación: Procedimiento nego-
ciado sin publicidad.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 61.830,98 euros
(10.287.810 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2001.
b) Contratista: Centro Hospitalario Benito

Menni.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 61.830,98

euros (10.287.810 pesetas).
e) Plazo de adjudicación: Hasta el 31 de diciem-

bre de 2001.

Valladolid, 13 de diciembre de 2001.—El Director
Territorial, Carlos Fernández Rodríguez.—&62.522.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001-0-00086, adquisición de mate-
rial fungible. Quirófano cirugía cardiaca
infantil del Hospital «Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital «Ramón y
Cajal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: 2001-0-00086.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Material fungible.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial fungible. Quirófano cirugía cardiaca infantil.
c) Lotes: 41.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 152, de 26 de
junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 329.385,01 euros
(54.805.055 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de octubre de 2001.
b) Contratistas: «B. Braun Dexon, Sociedad

Anónima», 5.234,16 euros (870.891,60 pesetas); «B.
Braun Medical, Sociedad Anónima», 3.536,96 euros
(588.500 pesetas); «Bioline Supply, Sociedad Limi-
tada», 13.252,32 euros (2.205.000 pesetas); «Bio-
med, Sociedad Anónima», 12.939,85 euros
(2.153.010 pesetas); «Ciamsa Médica, Sociedad
Limitada», 12.660,92 euros (2.106.600 pesetas);
«Edwards Lifesciences, Sociedad Limitada»,
11.687,88 euros (1.944.700 pesetas); «Grupo Taper,
Sociedad Anónima», 66.889,87 euros (11.129.538
pesetas); «Johnson & Johnson, Sociedad Anóni-
ma», 43.614,76 euros (7.256.885,52 pesetas); Lifes-
tream Internacional GmbH, 2.851,80 euros
(474.500 pesetas); «Lorca Marín, Sociedad Anó-

nima», 3.063,65 euros (509.748 pesetas); «Medtro-
nic Ibérica, Sociedad Anónima», 4.813,03 euros
(800.820 pesetas); Palex Medical, 129.522,69 euros
(21.550.762 pesetas), y «Tyco Healthcare Spain,
Sociedad Limitada», 6.956,72 euros (1.157.500
pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 317.024,60 euros

(52.748.445,12 pesetas).

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&62.242.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de PNSP deri-
vado de contrato marco de ref. CMR Carras-
co 2000: 02/2 concierto para rehabilitación
domiciliaria del Hospital «Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo, INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: PNSP 02/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concierto.
b) Descripción del objeto: Concierto para reha-

bilitación domiciliaria.
c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede por ser PNSP.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: PNSP.
b) Procedimiento: PNSP.
c) Forma: PNSP.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.121,450 euros,
12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Davida Rehabilitación Center,

Sociedad Limitada» (hasta 75 pacientes),
36.060,725 euros, 6.000.000 de pesetas. «Instituto
de Rehabilitación Médica, Sociedad Anónima» (has-
ta 75 pacientes), 36.060,725 euros, 6.000.000 de
pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 72.121,450

euros, 12.000.000 de pesetas.

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—62.258.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001-0-00134, compra autoclave,
etcétera, servicio urgencias del Hospital
«Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Hospital «Ramón y
Cajal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: 2001-0-00134.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Material médico.
b) Descripción del objeto: 2001-0-00134, com-

pra autoclave, etcétera. Servicio urgencias.
c) Lotes: Nueve partidas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 31 de julio de 2001, núme-
ro 182.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 130.870,38 euros
(21.775.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de octubre de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1:

«Antonio Matachana, Sociedad Anónima»:
12.218,58 euros (2.033.000 pesetas).

Lotes 2, 8 y 5:

«Oftálmica Bonet, Sociedad Anónima»: 35.260,60
euros (5.866.871 pesetas).

Lote 3:

«Productos Palex, Sociedad Anónima»: 8.822,47
euros (1.467.936 pesetas).

Lote 4:

«Karl Storz Endosc. Ibérica, Sociedad Anónima»:
5.589,41 euros (930.000 pesetas).

Lote 6:

«Martín España, Sociedad Anónima»: 4.808,10
euros (800.000 pesetas).

Lote 9:

«Sistemas Integrales de Medicina, Sociedad Anó-
nima»: 34.558,20 euros (5.750.000 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 101.257,36 euros

(16.847.807 pesetas).

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&62.288.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001-0-00133, compra ecógrafo,
etcétera, servicio urgencias del Hospital
«Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Hospital «Ramón y
Cajal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: 2001-0-00133.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Equipo médico.
b) Descripción del objeto: Compra ecógrafo,

etcétera. Servicio urgencias.
c) Lotes: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 31 de julio de 2001, núme-
ro 182.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.253,02 euros
(25.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima»: 150.253,03 euros (25.000.000 de pesetas).



BOE núm. 2 Miércoles 2 enero 2002 79

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 150.253,03 euros

(25.000.000 de pesetas).

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&62.289.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001-0-00141, simulador virtual.
Servicio Radioterapia del Hospital «Ramón
y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital «Ramón y
Cajal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: 2001-0-00141.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Simulador virtual.
b) Descripción del objeto: Simulador virtual.

Servicio Radioterapia.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 206, de 28 de
agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 510.860,28 euros,
85.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contrat i s ta : GE Medica l Systems,

510.860,29 euros, 85.000.000 de pesetas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 510.860,29

euros, 85.000.000 de pesetas.

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—62.282.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001-0-00139, compra de dos salas
convencionales de radiología para el servicio
de urgencias del Hospital «Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital «Ramón y
Cajal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: 2001-0-00139.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Equipo urgencias.
b) Descripción del objeto: Compra de dos salas

convencionales de radiología para el servicio de
urgencias.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 188, de 7 de
agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 144.242,90 euros,
24.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima», 141.237,84 euros, 23.500.000 pesetas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 141.237,84

euros, 23.500.000 pesetas.

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—62.283.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001-0-00137, adquisición de siste-
ma de aferesis. Banco de sangre del Hospital
«Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital «Ramón y
Cajal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: 2001-0-00137.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Material banco de sangre.
b) Descripción del objeto: Adquisición de sis-

tema de aferesis. Banco de sangre.
c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 207, de 29 de
agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 121.540,39 euros,
20.222.620 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Ditas, Sociedad Anónima»,

55.700,96 euros, 9.267.860 pesetas; «Gambro,
Sociedad Anónima», 65.088,17 euros, 10.829.760
pesetas; «Movaco, Sociedad Anónima», 748,26
euros, 124.500 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 121.537,39

euros, 20.222.120 pesetas.

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—62.285.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001-0-00096, compra de equipo
radioquirúrgico. Quirófano Traumatología
para el Hospital «Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital «Ramón y
Cajal».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: 2001-0-00096.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Equipo radioquirúrgico.
b) Descripción del objeto: Compra de equipo

radioquirúrgico. Quirófano Traumatología.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: número 153, de 27 de
junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.121,45 euros
(12.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 20 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima», 65.209,81 euros (10.850.000 pesetas).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 65.209,81 euros

(10.850.000).

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&62.233.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001-0-00130, adquisición de reac-
tivos, laboratorio Bioquímica del Hospital
«Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: INSALUD, Hospital «Ramón y

Cajal».
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Ramón y Cajal».
c) Número de expediente: 2001-0-00130.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Reactivos.
b) Descripción del objeto: Adquisición de reac-

tivos, Laboratorio Bioquímica.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 23 de agosto de 2001,
número 202.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 126.205,22 euros
(20.998.782 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratistas:
«Abbott Científica, Sociedad Anónima»:

50.785,52 euros (8.450.000 pesetas).
«Bio Rad Laboratories, Sociedad Anónima»:

6.980,26 euros (1.161.418 pesetas).
«Diasorin, Sociedad Anónima»: 38.874,79 euros

(6.468.220 pesetas).
«DPC Dipesa, Sociedad Anónima»: 7.974,23

euros (1.326.800 pesetas).
«Roche Diagnósticos, Sociedad Limitada»:

20.551,87 euros (3.419.544 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 125.166,67 euros

(20.825.982 pesetas).

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&62.290.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
abierto 2001-0-00135, compra pulsioxíme-
tro, etcétera, servicio urgencias del Hospital
«Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: INSALUD, Hospital «Ramón y

Cajal».
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Ramón y Cajal».
c) Número de expediente: 2001-0-00135.


